
UCHWAŁA NR XXXVIII/319/14
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 12 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Na podstawie art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
Nr 273ze zmianami ) i art. 18 ust. 2, pkt 14, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami), Rada Miejska w Rynie uchwala: 

PROGRAM  WSPIERANIA  EDUKACJI  UZDOLNIONYCH  DZIECI I MŁODZIEŻY 

§ 1. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczności lokalnej Gminy Ryn  uchwala się program 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, których wiedza i osiągnięcia wykraczają poza wymagania 
programowe szkół, w których się kształcą lub osiągają inne znaczące osiągnięcia. 

§ 2. Ilekroć w programie mówi się o: 

1) uczniu – rozumie się przez to ucznia szkoły podstawowej i gimnazjum -  publicznej lub niepublicznej 
o uprawnieniach szkoły publicznej, po ukończeniu pierwszej klasy, 

2) programie – rozumie się przez to niniejszy program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

§ 3. 1. Program jest skierowany do wszystkich uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych Gminy Ryn. 

2.  Program ma na celu wspieranie rozwoju edukacyjnego uczniów w różnych dziedzinach życia oraz 
promocję osiągnięć nagrodzonych uczniów. 

3.  Z programu mogą korzystać absolwenci szkół, którzy ukończyli je w roku kalendarzowym, w którym 
przyznawana jest nagroda. 

4.  W budżecie gminy na realizację programu zabezpiecza się corocznie środki finansowe w wysokości 
określonej w budżecie na dany rok.

§ 4. 1. W ramach programu Burmistrz Miasta i Gminy Ryn: 

1) przyznaje nagrody w formie rzeczowej lub finansowej, 

2) zapewnia promocję osiągnięć nagrodzonych.

2.  Zakup nagrody rzeczowej należy potwierdzić fakturą. 

3. Promocja nagrodzonych i ich osiągnięć jest prowadzona poprzez 

1) publikację w internecie, na stronie internetowej miasta i gminy Ryn, 

2) różne formy prezentacji w ramach działalności gminnych jednostek organizacyjnych i instytucji kultury. 

§ 5. 1. Przyznanie nagrody ma na celu wspieranie rozwoju uczniów/studentów, którzy dzięki swojej pracy 
i zaangażowaniu uzyskują w wybranej przez siebie dziedzinie bardzo wysokie osiągnięcia i chcą je nadal 
rozwijać. 

2.  Nagrodę przyznaje się jednorazowo i nie ma ona charakteru socjalnego. 

3. Nagrodę przyznaje się w roku szkolnym, w którym złożono wniosek za: 

1) wybitne osiągnięcia w nauce, 

2) wybitne osiągnięcia artystyczne, 

3) wybitne osiągnięcia sportowe.

4. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególnie wysokie wyniki w nauce i zachowaniu przysługuje 
uczniom, którzy spełniają następujące warunki: 

1) uczniom szkoły podstawowej od klasy V, którzy uzyskali średnią ocenę co najmniej 5,1 oraz wzorową ocenę 
z zachowania; 

2) uczniom gimnazjum, którzy uzyskali średnią ocenę co najmniej 5,1 oraz wzorową ocenę z zachowania. 

Id: 234AAACA-1DEE-4EBF-A656-A2E434AECE7F. Podpisany Strona 1



5.  Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki przysługuje uczniom, 
którzy spełniają następujące warunki: są laureatami lub finalistami wojewódzkich, konkursów, olimpiad 
przedmiotowych  organizowanych przez Kuratora Oświaty lub laureatami, finalistami ogólnopolskich 
konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125). 

6. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportowej przysługuje uczniom, 
którzy zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 roku w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz.125): 

a) w konkurencjach indywidualnych: uzyskali wysokie noty w olimpijskich dyscyplinach sportowych zgodnie 
z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków sportowych. Na szczeblu wojewódzkim (od 
pierwszego do trzeciego miejsca), ogólnopolskim (od pierwszego do piątego miejsca), międzynarodowym (od 
pierwszego do dziesiątego miejsca), 

b) w konkurencjach zespołowych: zdobyli medal w ogólnopolskich zawodach sportowych organizowanych przez 
odpowiednie związki sportowe (od pierwszego do trzeciego miejsca) albo wygrali eliminacje wojewódzkie 
w tych zawodach. 

7.  Prawo do ubiegania się o indywidualne stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje 
uczniom, którzy uzyskali czołowe miejsca (od pierwszego do trzeciego) w konkursach, przeglądach i festiwalach 
na szczeblu, co najmniej wojewódzkim.

§ 6. Zgłaszanie kandydatów. Dyrektor szkoły składa do Burmistrza Miasta i Gminy Ryn wnioski oddzielnie 
dla każdego kandydata w terminie do 30 czerwca każdego roku dołączając do nich listę z nazwiskami uczniów 
według kolejności preferowanej przy ich rozpatrywaniu. 

§ 7. Tryb przyznania nagród. 

1.  Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy w sprawie przyznania stypendium lub nagrody jest ostateczna 
i nie przysługuje od niej odwołanie. 

2.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta i Gminy może przyznać nagrodę w formie 
rzeczowej po zaopiniowaniu przez komisję określoną w ust.1 z pominięciem terminów określonych w § 6.

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w programie decyzje podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
WojewództwaWarmińsko-Mazurskiego. 
 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Guz

Id: 234AAACA-1DEE-4EBF-A656-A2E434AECE7F. Podpisany Strona 2




